

Sydden Info vil stadig være dit fagpolitiske medie



Lockouten har bragt os tættere på hinanden

Nyt Sydden Info

Det nye Sydden Info er mere end nyt layout

Som du sikkert allerede har bemærket, har Sydden Info ændret layout. Men det er ikke kun layoutet, der forandrer sig. Sydden Info skal fremover komme tættere på den enkelte lærers hverdag og blive et medie, der også er med til at styrke fællesskabsfølelsen skolerne imellem.

Styrkelse af fællesskabet

En af ideerne er, at give medlemmerne af RLF indblik i, hvad der rør sig på de andre skoler i kommunen. Derfor håber vi, at der er nogle medlemmer, der vil dele deres historier fra hverdagen med os andre. Det kan være om stort som småt. Måske har din skole afholdt en spændende faguge. Måske har du afprøvet en ny model for skole/hjem-samtale. Måske noget helt tredje. Det kan også være, at der er nogen, der ønsker at bruge Sydden Info som platform for en skoledebat om arbejdstid, arbejdsmiljø, undervisningsformer eller lign. Kort sagt Sydden Info skal i højere grad afspejle hverdagen på Rødovre kommunes skoler. Det betyder dog ikke, at Sydden info ikke stadig vil være dit fagpolitiske medie, der videreformidler relevant information fra DLF eller andre interessenter. Det vil det naturligvis stadig være.

Ønske om styrket fællesskab

På medlemsweekenden i efteråret blev vi bedt om at tage stilling til *"Hvad skal min næste sejr, som professionel lærer være?"* Svarene var mange og omhandlede alt lige fra at få tildelt et længe ventet opkvalificerende kursus til at få skabt et godt læringsmiljø i klassen. Et ord gik igen i manges ønsker, og det var ordet fællesskab. Nogle ønskede større fællesskab mellem de enkelte afdelinger på skolerne, andre et bedre fagligt fællesskab på lærerværelset. Men mange efterlyste også et større kollegialt fællesskab skolerne imellem.

Fællesskab under lockouten

Der er sagt og skrevet meget om alle de negative konsekvenser, som den netop overståede konflikt har haft og vil få fremover. Men en god ting er der kommet ud af

det. Vi har under konflikten fået skabt et stærkt fællesskab skolerne imellem. Lærere fra forskellige skoler fandt sammen om mangeartede arbejdsopgaver og nye kollegiale venskaber opstod. Det fællesskab skal vi have udbygget yderligere i den kommende tid.



Fællessang i en kold Multihal under lockouten

Foto: Pernille Reenberg, Nyager skole

Lockouten har bragt os tættere på hinanden. Sydden Info vil prøve på at udbygge det ved at give indblik i Rødovre skolernes forskelligheder og mange ligheder. Derfor bringer vi i dette nummer af Sydden Info artikler om, hvad der er specielt ved Hendriksholm skole og hvordan lærerne på Skovmose skolen oplevede konflikten som ikke-lockoutede.

Mikkel Wiene